

Primaria Corpaci r.Edinet

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 10-2024

**achizitionarea lucrarilor de pavaj (teritoriul adiacent cu schimbarea timplariei et.
3) la Gimnaziul din s. Corpaci r-nul Edinet**

Valoarea de deviz 521 210,10 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii la gimnaziul din s.Corpaci r.Edinet				
		1.1. Tiplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn , ferestre)	m2	49,6000	35,687	1 770,096
	7422010060100	Timplar	h-om	10,4160	84,97	885,048
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,4160	84,97	885,048
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	49,6000	1 810,733	89 812,364
	7129200011200	Finisor MP	h-om	25,2960	84,97	2 149,401
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4800	84,97	210,726
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	49,6000	1 730,00	85 808,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	148,8000	1,00	148,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,1840	70,00	572,880
	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,1008	42,28	257,917
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,8400	5,00	99,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	34,7200	2,00	69,440
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,9920	500,00	496,000
3	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	26,0000	227,647	5 918,830
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0800	84,97	176,738
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	84,97	22,092
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	26,0000	209,00	5 434,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	156,0000	1,00	156,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2600	500,00	130,000
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	26,0000	162,988	4 237,688
	7422010060100	Timplar	h-om	8,3200	84,97	706,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0800	84,97	176,738
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	26,0000	120,00	3 120,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	104,0000	1,00	104,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2600	500,00	130,000
		<i>Total</i>	Lei			101 738,978
		Total Tiplarie Inclusiv salariu				101 738,978 5 212,741
		1.2. Lucrari de povaj				
5	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	264,0000	27,190	7 178,266
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	84,4800	84,97	7 178,266
6	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	12,0000	58,629	703,552
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,2800	84,97	703,552
7	RpDB37A1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga	m2	12,0000	19,543	234,517
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,7600	84,97	234,517
8	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	4,0000	179,287	717,147
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,4400	84,97	717,147
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta Fractie 5-10mm	m3	35,0000	739,120	25 869,210
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,6500	84,97	2 944,210
	1411122201752	Piatra sparta	m3	40,2500	350,00	14 087,500

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	3,5000	5,00	17,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,3500	400,00	2 940,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	14,7000	400,00	5 880,000
10	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	294,0000	131,775	38 741,821
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	44,1000	84,97	3 747,177
	7129020012800	Pavator	h-om	152,8800	84,97	12 990,214
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	13,2300	0,00	0,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	931,9800	2,00	1 863,960
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,6460	350,00	926,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,7640	5,00	8,820
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	295,4700	65,00	19 205,550
11	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	712,0000	248,902	177 218,310
	7129020012800	Pavator	h-om	413,1024	84,97	35 101,311
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,2496	84,97	955,879
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	722,6800	158,00	114 183,440
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 139,2000	2,00	2 278,400
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 603,4400	2,00	11 206,880
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,5600	350,00	1 246,000
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	30,4736	350,00	10 665,760
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	14,2400	111,00	1 580,640
12	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	20,4000	490,315	10 002,426
	7132030012600	Mozaicar	h-om	45,9000	84,97	3 900,123
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,1000	84,97	433,347
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	21,0120	200,00	4 202,400
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	82,6200	3,00	247,860
	2430226100000 1	Fuga	kg	6,1200	35,00	214,200
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	408,0000	0,05	20,400
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	18,3600	27,00	495,720
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,9180	500,00	459,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,2448	120,00	29,376

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			260 665,249
		Total Lucrari de povaj Inclusiv salariu				260 665,249 68 905,743
		<i>Total</i>	Lei			362 404,227
		Total Lucrari de reparatii la gimnaziul din s.Corpaci r.Edinet Inclusiv salariu				362 404,227 74 118,484

		Total	Lei	362 404,25
		Asiguraria sociala si medicala (Π3) * 24 %	24 %	17 788,44
		Cheltueli de transport (Π3) * 5 %	5 %	13 911,07
		Cheltueli directe Π3+Asigur+Cheltu		394 103,76
		Cheltueli de regie (Cheltu) * 7 %	7 %	27 587,26
		Beneficiul de deviz (Cheltu+Cheltu) * 3 %	3 %	12 650,73
		Total Cheltu+Cheltu+Benefi		434 341,75
		TVA (Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	86 868,35
		Total deviz: Inclusiv salariu		521 210,10

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)